(c) Nicephorus lib. 5. c. 8. non ferro truncasse, sed medicamento exsicasse tradit, quod aliis persuasum est. Epiphanius autem in incerto relinquit.

(d) Voculam quos Victorius omittit; quidam e contra *Mss. tractatus legi, quos in Ecclesia, etc.*

(e) Minus bene alii editi ac *Mss. natus pro renatus*, cum de baptismo heic eum loqui constet. Pelusiotæ vero nomen deducitur a *πύλος* Græca voce, quæ *carnum* significat, unde luteos interpretatur, non, quod Baronius putat, a voce latina *pilus*, quod alibi castigamus.

(f) *Ms. Reg. foveant voluptuose, et nutriant delicate.*

(a) Vid. Epist. 12. ad Antonium Nota 2.

(b) Abest, et *τόμος*, a Veronensi ac Regio exemplaribus.

(1) In Præfat. in Homiliis Origen. in Ezechielem.

6; *Matth.* 5). Amo carnem castam, virginem, jejuantem : amo carnis non opera, sed substantiam : amo carnem, quæ judicandam se esse novit : amo illam, quæ pro Christo in martyrio cæditur, laniatur, exurit.

10. *An corrupti Origenis libri?* — Illud vero, quod asserunt, a quibusdam hæreticis et malevolis hominibus libros ejus esse violatos, quam ineptum sit, hinc probari potest. Quis prudentior, doctior, eloquentior Eusebio, et Didymo, assertoribus Origenis, inveniri potest? quorum alter sex voluminibus τῆς ἐπιτομῆς ita eum, ut se, sensisse confirmat : alter sic ejus errores nititur excusare, ut tamen illius esse fateatur; non scriptum negans, sed sensum scribentis edisserens. Aliud est, si qua ab hæreticis addita sunt, (a) aliud si quis quasi bene dicta defendat. Solus inventus est Origenes, cujus scripta in toto orbe falsarentur, et, quasi ad (b) Mithridatis litteras, omnis veritas uno die de voluminibus illius raderetur. Si unus violatus est liber, num universa ejus opera, quæ diversis et locis et temporibus edidit, simul corrumpi potuerunt? Ipse Origenes in epistola, (c) quam scribit ad Fabianum Romanæ urbis Episcopum, poenitentiam 532 agit, cur talia scripserit, et causas temeritatis in Ambrosium refert, quod secreto edita, in publicum protulerit : et quid adhuc (d) ἐπιτομῆσιν, aliena esse, quæ displicent?

11. *An Pamphilus Origenis laudator.* — Porro, quod Pamphilum proferunt laudatorem ejus, gratias illis ago meo nomine, quod dignum me putaverunt, quem cum martyre calumniarentur. Si enim ab inimicis Origenis libros ejus dicitis esse violatos, ut infamarentur : quare mihi non liceat dicere, ab amicis ejus et sectatoribus compositum esse sub nomine Pamphili volumen, quod illum testimonio martyris ab infamia vindicaret? Ecce vos emendatis in Origenis libris, quod ille non scripsit : et miramini, si edat aliquis librum, quem ille non edidit? Vos in edito opere potestis coargui : ille, qui nihil aliud edidit, facilius patet calumniæ. Date quodlibet aliud opus Pamphili : nusquam reperietis : hoc unum est ;